Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа имени Ф.И.Толбухина»
Ярославского муниципального района
(МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР)

ПРИКАЗ

09.01.2023                                                                                                            №01-27/ 06
с.Толбухино
Ярославский район Ярославская область

О режиме работы школы в период
резкого понижения температуры воздуха

В связи с резким понижением температуры воздуха,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять следующие ограничения посещения школы:
- для обучающихся 1-4 классов – при температуре  -25 градусов и ниже,
- для обучающихся 5-9 классов – при температуре  -26 - -29 градусов,
- для обучающихся 10-11 классов – при температуре – 30 градусов и ниже.
2.  Классным руководителям 1-11 классов:
2.1. уведомить родителей (законных представителей) обучающихся об отмене 10.01.2023 года подвоза обучающихся к месту учёбы и обратно.
2.2. предоставить обучающимся своего класса возможность получения заданий (по электронной почте, телефону, с использованием регионального интернет-дневника и т.п.).
3. Учителям-предметникам:
3.1. предоставить классным руководителям 1-11 классов задания по своим предметам, разместив его в папке на Яндекс-диске, в соответствии с утверждённым расписанием уроков.
3.2. оказывать обучающимся консультационную помощь, давать рекомендации по самостоятельному повторению ранее изученного материала.
4. Установить начало уроков в 09.00, продолжительность урока 30 минут.
5. В случае, принятия родителем (законным представителем) решения о посещении его ребёнком школы в период резкого понижения температуры воздуха (обязательно предварительно сообщив об этом классному руководителю по телефону, затем- в письменной форме), организовать для обучающихся, пришедших  в школу, индивидуальные занятия. Родители (законные представители) самостоятельно доставляют детей в школу и забирают их обратно домой. Классный руководитель уведомляет родителей (законных представителей) о времени окончания обучения.
6.  Организовать горячее питание (завтрак) для обучающихся, посещающих школу, в течение 6 часов.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР                              О.Г.Стецович

С приказом от 09.01.2023 №01-27/06 ознакомлены:
	дата
	подпись
	Расшифровка подписи

	09.01.2023

	И.Г.Голубева

	09.01.2023

	О.А.Алиева

	09.01.2023

	Н.Д.Голованова

	09.01.2023

	Н.В.Шалина

	09.01.2023

	С.Н.Перевозчикова

	09.01.2023

	Е.А.Привалов

	09.01.2023

	С.Г.Емельянова

	09.01.2023

	М.В.Мачулина

	09.01.2023

	Н.А.Варваркина

	09.01.2023

	К.В.Емельянова

	09.01.2023

	А.Д.Давыдов

	09.01.2023

	Л.Ф.Живулин

	09.01.2023

	В.П.Разгуляева

	09.01.2023

	Н.В.Марченко

	09.01.2023

	И.В.Мозяков

	09.01.2023

	Т.А.Кочнева

	09.01.2023

	09.01.2023

	09.01.2023